報道関係者各位

  2024 年 3 月 18 日

「春の車両管理導入サポートキャンペーン」の実施について

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地：東京都千代田

区、代表取締役：北川 烈、以下「当社」）は、3 月 18 日より、「春の車両管理導入サポートキャンペーン」

を実施しますのでお知らせいたします。

 キャンペーン期間中、初期設定費用が無料、さらにデバイス購入費用が 20％オフとなり、費用を抑えた車両

管理システム導入が可能となります。

 新年度を迎えると、人事異動で初めて車両管理の担当になる方や、運転に不慣れな中で車両を扱う新入社員

が増えるタイミングになります。今回のキャンペーンは、当社のクラウド型車両管理システム「SmartDrive

Fleet」をお得に利用開始いただき、車両に関する業務のご負担を少しでも減らし、事故削減・安全運転の推進

を行うことを目的としています。

 「SmartDrive Fleet」は、営業や配送・運送の車両を Web やスマートフォンでリアルタイムに管理し、位

置情報の把握、交通事故や車両にまつわるコストの削減、車両稼働率などの分析レポートの提供、運転日報作

成の自動化やアルコールチェック未実施時の通知など、車両に関わる業務の効率化・合理化を促進していま

す。

 慣れない運転で不安な新入社員は、シガーソケットにデバイスを挿して運転するだけで運転診断ができ、急

加速や急ハンドルなど自分の運転の振り返りを行うことができます。さらに AI 搭載ドライブレコーダーを設置

すると、AI が危険を自動で検知し警告することで事故を未然に防ぐことも可能です。また、経験のない新任の

車両管理ご担当の方は、分かりやすい操作画面で業務に取り組むことができ、運転日報作成に係るペーパーレ

ス化やアルコールチェックの簡素化などを推進していただけます。

＜「春の車両管理導入サポートキャンペーン」概要＞

・対象     以下を満たしたすべての企業様

           -車両管理システムをこれまで未導入

           -キャンペーン期間内に特設ページから資料をダウンロード

           -ダウンロード後、2024 年 8 月 31 日までに SmartDrive Fleet を契約（※）

・特典     ①初期開設費用：無料

         ②デバイス購入費用：20％オフ

・お申込み期間    2024 年 3 月 18 日～2024 年 5 月 31 日

・お申込み方法    特設ページより資料をダウンロードいただくとエントリー完了となります。

※本キャンペーンは株式会社スマートドライブとの直接契約へのみ適用されます。代理店様との契約には適用されませんのでご了承くださ

い。

 2013 年の創業以来、「移動の進化を後押しする」をビジョンに掲げサービスの開発・提供してきた当社

は、今後も、お客様のニーズやご要望にお応えするサービスの開発・提供に取り組んでまいります。

以上

【スマートドライブのサービス】

「経営者とドライバーが使いたい No. 1(※)」法人向け車両管理システム SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー Mobility Transformation

https://www.mobility-transformation.com/

※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobility Transformation」、

「Vector G」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ （東京証券取引所グロース市場：証券コード 5137）

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-1-2 日比谷三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）

https://smartdrive.co.jp/pr-introduction-cp
https://smartdrive.co.jp/pr-introduction-cp
https://smartdrive.co.jp/pr-introduction-cp
https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/
https://www.mobility-transformation.com/
https://smartdrive.co.jp/